



ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Κ.Η.Τ. 1007.Ε80501.0001

Ταχ. Δ/ση : Κων/ντίνου Παλαιολόγου 4

Ταχ. Κώδικας : 65403

Πληροφ.: Κιρκίνη Κυριακή

Τηλ.: 2513. 500086

Ηλ. Ταχ/μείο: supplies@kavala.gov.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της «Υπηρεσία Συντήρησης και Επισκευής Κάδων Απορριμμάτων έτους 2026».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπ' όψη:

- 1) Έχοντας υπόψη:
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
- 4) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ Α 114/8.6.2006). Όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 5) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 6) του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων κ.α.»
- 7) Την αναγκαιότητα της «Υπηρεσίας Συντήρησης και επισκευής κάδων απορριμμάτων έτους 2026», για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, για να επισκευαστούν και να συντηρηθούν οι μεταλλικοί κάδοι αποκομιδής απορριμμάτων που έχουν κατεστραμμένα μέρη, μικρές και μεγαλύτερες φθορές και τώρα είναι αχρησιμοποίητοι είτε λειτουργούν με σοβαρά προβλήματα. Επίσης ο Δήμος Καβάλας διαθέτει τρεις διπλούς μηχανικούς βυθιζόμενους

κάδους διαβαθμισμένης συμπίεσης , ο υπάρχων εξοπλισμός παρουσιάζει προβλήματα λειτουργικότητας λόγω ελλιπής συντήρησης και φθοράς, συχνά χρειάζονται συντήρηση ή εμφανίζουν βλάβες λόγω φθοράς οι οποίες χρειάζονται άμεση επιδιόρθωση λόγω των κεντρικών σημείων που βρίσκονται.

- 8) Την με αριθ. **404/2026 (ΑΔΑ: ΨΣ45ΩΕ6-ΛΩΧ)** πρόταση ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση της πίστωσης 37.150,52 ευρώ ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Α.Λ.Ε. 020.2420304019 του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2026.
 - 9) Την με αριθ. πρωτ. **10546/01-04-2026** μελέτη του Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής, ενδεικτικού προϋπολογισμού, αξίας Είκοσι Εννιά χιλιάδες Εννιακόσια Εξήντα ευρώ και δέκα λεπτά **(29.960,10€)** χωρίς Φ.Π.Α, ήτοι Τριάντα Επτά χιλιάδες Εκατον Πενήντα ευρώ και Πενήντα Δυο λεπτά **(37.150,52€)** συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
 - 10) Το με αριθ. Πρωτ. **10621/02-04-2026** Εσωτερικό Σημείωμα από τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Πρασίνου, Ανακύκλωσης, Ακτών και Κλιματικής Προστασίας προς το τμήμα Προμηθειών, της εν λόγω υπηρεσίας ΤΜΗΜΑ 1: ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΛΕΦΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. EUROPOLYMERS Ε.Ε., ΤΜΗΜΑ 3: (Α και Β μέρος) - GERALIFT ΙΚΕ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΤΜΗΜΑ 2: (Α και Β μέρος) SPC ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΕΣ - ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Ι.Κ.Ε.
 - 11) Την με αριθ. πρωτ. **15884/18-05-2026** απόφαση του Δημάρχου περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και τρόπου εκτέλεσης της «Υπηρεσίας Συντήρησης και Επισκευής Κάδων Απορριμμάτων » για το οικονομικό έτος 2026.
 - 12) Την με αριθ. πρωτ. **15885/18-05-2026 (ΑΔΑΜ:26PROC019030540)** Πρόσκληση υποβολής προσφοράς προς τους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς.
- Την με αριθ. Πρωτ. **16900/22-05-2026** υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας.
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΕΣ-ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ SPC Ι.Κ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- ΧΑΛΚΕΡΟ ΚΑΒΑΛΑΣ, Τ.Κ. 640 06,ΤΗΛ. 2510.317075, Α.Φ.Μ. 800879179, ΔΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, συγκεκριμένα για το δεύτερο τμήμα (2) A και B μέρος, αντί του ποσού 15.798,80 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, και 19.590,51 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για το σύνολο των Υπηρεσιών.
 - Την με αριθ. Πρωτ. **16358/20-05-2026** υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας.
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΛΕΦΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. EUROPOLYMERS Ε.Ε. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΠΟΛΥΕΘΥΛΑΙΝΙΟΥ – ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 12 Τ.Κ. 54630 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΤΗΛ. 2310.551479, Α.Φ.Μ. 998501614, ΔΟΥ Ε' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για το πρώτο τμήμα (1), αντί του ποσού 8.521,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, και 10.566,04 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

- Την με αριθ. πρωτ. **16730/21-05-2026** υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας:
GERALIFT ΙΚΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΒΙ.ΠΕ. 58 400, ΑΡΙΔΑΙΑ Ν. ΠΕΛΛΑΣ, – ΤΗΛ. 2384024040, Α.Φ.Μ. 081529686, Δ.Ο.Υ. ΕΔΕΣΣΑΣ, για το τρίτο τμήμα (3) Α και Β μέρος, αντί του ποσού 5.540,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 6.869,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της «Υπηρεσίας Συντήρησης και επισκευής κάδων απορριμμάτων 2026», για το δεύτερο τμήμα (2) Α και Β μέρος στην εταιρεία: ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΕΣ-ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ – Σ.Ρ.Σ. Ι.Κ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- ΧΑΛΚΕΡΟ ΚΑΒΑΛΑΣ, Τ.Κ. 640 06, ΤΗΛ.6951.955550, Α.Φ.Μ. 800879179, ΔΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ.

όπως φαίνεται στην οικονομική προσφορά της για το σύνολο των Υπηρεσιών και ειδικότερα στους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ 2 : «Υπηρεσία Συντήρησης και επισκευής τροχήλατων μεταλλικών κάδων απορριμμάτων»
CPV 71550000-8

()

ΜΕΡΟΣ Α) Τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων 660 και 1100 λίτρων

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ	ΑΡΙΘΜ. ΚΑΔΩΝ	ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΑΔΟ(€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Αποκατάσταση πυθμένα	87	98,00	8.526,00
2	Επισκευή κυρίως σώματος κάδου	87	18,00	1.566,00
3	Καθαρισμός και βαφή κάδου	87	40,40	3.514,80
4	Επισκευή και τοποθέτηση τροχών, μηχανισμού ανύψωσης σκέπαστρου και πλαστικού σκέπαστρου	87	8,00	696,00
Σύνολο (€)				14.302,80
ΦΠΑ 24%				3.432,67
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ α (€)				17.735,47

ΜΕΡΟΣ Β) Τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων 350 λίτρων

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ	ΑΡΙΘΜ. ΚΑΔΩΝ	ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΑΔΟ(€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Αποκατάσταση πυθμένα	16	46,50	744,00
2	Επισκευή κυρίως σώματος κάδου	16	13,00	208,00
3	Καθαρισμός και βαφή κάδου	16	27,50	440,00
4	Επισκευή και τοποθέτηση τροχών, μηχανισμού ανύψωσης σκέπαστρου και πλαστικού σκέπαστρου	16	6,50	104,00
Σύνολο (€)				1.496,00
ΦΠΑ 24%				359,04
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ β (€)				1.855,04

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 2 (ΣΥΝΟΛΟ α+β) (€)	19.590,51€ ΦΠΑ 24%
---	--------------------

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της «Υπηρεσίας Συντήρησης και επισκευής κάδων απορριμμάτων 2026», για το πρώτο τμήμα (1), στην εταιρεία: ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΛΕΦΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. EUROPOLYMERS Ε.Ε. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΠΟΛΥΕΘΥΛΑΙΝΙΟΥ – ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 12 Τ.Κ. 54630 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΤΗΛ. 2310 551479 Α.Φ.Μ. 998501614 ΔΟΥ Ε΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ.

όπως φαίνεται στην οικονομική προσφορά της για το σύνολο των Υπηρεσιών και ειδικότερα στον παρακάτω πίνακα:

ΤΜΗΜΑ 1 : «Προμήθεια ανταλλακτικών για επισκευή και συντήρηση τροχήλατων μεταλλικών κάδων»

CPV 34913000-0

(Κ.Α. 20.6265.0001)

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ €	ΣΥΝΟΛΟ €
1	Πλαστικό σκέπαστρο για μεταλλικούς κάδους MSE 660 λίτρων	43	42,00	1.806,00
2	Πλαστικό σκέπαστρο για μεταλλικούς κάδους MSE 1.100 λίτρων	43	45,00	1.935,00
3	Τροχοί απλοί για MSE 660 και MSE 1.100 λίτρων παλαιού τύπου	100	10,00	1.00,00
4	Τροχοί με ενσωματωμένο φρένο για MSE 660 και MSE 1.100 λίτρων παλαιού τύπου	200	12,00	2.400,00
5	Πλαστικό σκέπαστρο για πλαστικούς κάδους(ΜΠΛΕ) 1.100 λίτρων	30	46,00	1.380,00
Σύνολο €				8.521,00
ΦΠΑ 24% €				2.045,04
ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1(€)				10.566,04

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της «Υπηρεσίας Συντήρησης και επισκευής κάδων απορριμμάτων 2026», για το τρίτο τμήμα (3) Α και Β μέρος, στην εταιρεία: GERALIFT IKE ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΒΙ.ΠΕ. 58 400, ΑΡΙΔΑΙΑ Ν. ΠΕΛΛΑΣ, – ΤΗΛ. 2384024040, Α.Φ.Μ. 081529686, Δ.Ο.Υ. ΕΔΕΣΣΑΣ.

όπως φαίνεται στην οικονομική προσφορά της για το σύνολο των Υπηρεσιών και ειδικότερα στους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ

ΜΕΡΟΣ Α: «Υπηρεσίες τακτικής συντήρησης συστημάτων βυθιζόμενων κάδων διαβαθμισμένης συμπίεσης»

CPV 50530000-9 (Κ.Α. 20.6265.0001)	
--	--

Α/Α	ΠΕΡΙΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΕΠΑΝ/ΨΕΙΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ τεμ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ €	ΔΑΠΑΝΗ €
1	Ετήσια τακτική συντήρηση και καθαρισμός	1	3	1.180,00	3.540,00
				Σύνολο (€)	3.540,00
				ΦΠΑ 24%	849,60
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝ. ΜΕΡΟΥΣ Α (€)	4.389,60

ΜΕΡΟΣ Β : «Προμήθεια ανταλλακτικών και κόστος τοποθέτησης για την επισκευή των βυθιζόμενων κάδων διαβαθμισμένης συμπίεσης »

CPV 50530000-9 (Κ.Α. 20.6265.0001)					
Α/Α	ΠΕΡΙΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΕΠΑΝ/ΨΕΙΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ τεμ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ €	ΔΑΠΑΝΗ €
1	Κόστος ανταλλακτικών εξαρτημάτων ανά περίπτωση βλάβης	Ανά περίπτωση βλάβης	Ανά περίπτωση βλάβης	Ανά περίπτωση βλάβης από τον πίνακα (Β)	1.500,00
2	Κόστος εργασιών	Ανά περίπτωση βλάβης	Ανά περίπτωση βλάβης	Ανά περίπτωση βλάβης από τον πίνακα (Β)	500,00
				Σύνολο (€)	2.000,00
				ΦΠΑ 24%	480,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝ. ΜΕΡΟΥΣ Β (€)	2.480,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 3 (ΣΥΝΟΛΟ Α+Β) (€)	6.869,60 €
--	-------------------

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις, οι οποίες θα βαρύνουν τον **Α.Λ.Ε. 020.2420304019** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Ως συμβατικός χρόνος ολοκλήρωσης της υπηρεσίας ορίζεται το τέλος του τρέχοντος έτους, ήτοι **31/12/2026**.

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση Υπηρεσιών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ